Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  (ПРОЕКТ)

от     .12.2024  №

р.п. Парфино

О выражении согласия населения
на преобразование муниципально-
го образования Парфинского го-
родского поселения

Рассмотрев инициативу Думы Парфинского муниципального района о

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории

Парфинского муниципального района: Парфинского городского поселения

Федорковского сельского поселения, Полавского сельского поселения путем

объединения всех поселений, входящих в состав Парфинского муниципаль-

ного района с последующим наделением вновь образованного муниципаль-

ного образования статусом муниципального округа, с административным

центром в р.п. Парфино, а также результаты публичных слушаний по данно-

му вопросу, проведенных 12 декабря 2024 года, в соответствии с Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пар-

финского городского поселения,

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального

образования Парфинского городского поселения, путем объединения всех

поселений, входящих в состав Парфинского муниципального района с после-

дующим наделением вновь образованного муниципального образования ста-

тусом муниципального округа, с административным центром в р.п. Парфино.

2. Направить настоящее решение в Думу Парфинского муниципального

района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 2

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Парфинского муниципального района в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
управляющий делами
администрации муниципального района                                         Н.О. Иванова

Согласовано:

заведующий отделом правовой работы

Администрации муниципального района                                      И.В. Кучерова